Bicit autē aplo. Et facta occidit: spiritū autem viuificat. Illi sunt mortui ad iram qui isti verba fola cupiunt sci: re: vt sapientiores teneant ita alius vt possint acquirere magnas diuitias dantes p sanguineis z amē. Et illi religiosi mortui sunt ad iram q spm̄ nolūt diuine lre seq: sed sola verba magis cupiunt scire z alijs iter pparari. Et illi sunt vniūficati a spū diuine lre qui oēm sciam z litterā am sciunt z cupiunt scire (non autem viuūt) comoz: sed verbo z exēplo: reddunt cam altissimō domino cuius est omne bonum.

Et ait Aplos. Nemo pot dicere dominū Iesuz nisi in spūscō: z non est q faciat bonū nō est vsqz ad vni. Quicūqz ergo inuiderit frī suo de bono qd deus dicit z facit in ipso pmet ad pctm̄ blasphemie: qz ipi altissimū mo inuideri qui dicit: facit omne bonum.

Bicit dñs in euāgelio. Diligite inimicos vros bifacite his q oderūt vōz z orate p psequētibz? z. Ille veraciter diligit inimicū suū q nō dolet d iniuria quā sibi fecerit: de pctō aie scie vitur: pp amorem dei z ostendit ei ex operibus dilectionem.

Multi sunt qui dum peccant vel inturias recipiunt sepe inculpatū mīcū vel primū. Si non est ita q vnus scqz b3 in pīate sua in mīcū suū. sz corpus p qd peccat. Cū de beat? ille seru? q talē in mīcū tradidit in sua potestate semp? captus tenuerit z sapien?

ter se ab eo custodierit: quia dñs hoc fecerit nullus alius inimicus visibilis ei nocere potest.

C De nemo corrumpatur a solo malo alterius.

Seruo dei nulla res qđ displicere p̄ter pctm̄. Et quocunq; mō aliqua p̄sona peccaret: pp̄ hoc seruus dei nisi in caritate turbaretur: aut irasceret: thesarizat̄ iram et culpam. Ille est seruus dei qui nō irascitur: meq; turbatur pro aliquo. Recte viuit: si ne pp̄rio et beatus est: qđ non remanet sibi aliqd reddēdū qđ sunt caritas celari et que sunt dei deo.

C De cognoscendo spiritum dei.

Sic pot cognosci seruus dei si hz sp̄m̄ dñi cum dñs operat̄ per ipsuz aliqd boni si caro eius neq; mens epide se exaltat: quia fem̄ p̄traria est omni bono. Sz si magis ante oculos suos se h̄e viliorē et i oib; alijs hominibus se minores existimaret.

C De patientia in aduersis.

Sancus dei non pot̄ cognosci q̄stz hz patientiam et humilitatem in se eum satisfactum est sibi. Cum autē uenerit tps in quo illi qui debent satisficere ei satisfiunt sibi p̄trarium quātam hz patientiam ubi et humilitatem tantam habet et non plus.

C De paupertate spiritus.

Beati pauperes spū qm̄ ipsoz est regnū celoz multi sunt qui oñibus et officijs insisterēs multas abstinentias et afflictiones in suis corpib; faciunt: sed de solo vno vbo qđ viderint iniuriā esse suo cozpoz vel de aliquo re que sibi auferat scandalizāt p̄tinuo p̄turbantur. Di non sunt vere pauperes spiritui. Quia qui vere pauper est spiritui seipsum odit et alios diligit qui ipsam pctunt in maxillas.

C De pace.

Beati pacifici qm̄ filij dei vocabunt. Ii sunt vere pacifici qui in oib; qđ in hoc seculo participant: p̄pter amoz; dñi nisi Jesu xpi in animo et cozpoz pacem seruant.

C De munditia cordis.

Beati mundum corde qm̄ ipse dñs vidē. dñt. Clero mūdo corde sunt qui terrena despiciunt et celestia q̄runt et semp̄ adorare et videre dñm deuz viuū et vez mūdo cozde et aio nō desistūt.

C De humilitate serui dei.

Beatus ille seruus qđ non magis exaltat se de bono qđ dñs dicit et

operatur per ipsuz qđ qđ dicit et operat̄ p̄ aliu; peccat enim homo qui magis vult recipere a p̄rimo suo qđ vult dare de se domino deo.

C De compassione proximi.

Beatus homo qui sustinet pximiū suū fm̄ suam fragilitatem in eo qđ velle sustineri ab ipso si in consimili casu esset. Beat̄ seruus qđ oia bona reddit et attribuit domino deo. Quia et sibi aliqd retinetur ab eodem deo. Quia et dñs dicit qđ putat h̄re auct̄ retur ab eo.

C De humilitate serui dei.

Beatus ille seruus qđ nō tenet se meliorem qm̄ magnificat et exaltat ab hoib; sicut qñ tenetur vilis simplex et d̄p̄betus. Quia quātus est homo cozde deo tātū est et non plus. Ne illi religio qđ ab alijs post̄ est in alto et per suam voluntatem nō vult descendere. Et beatus ille seruus qui nō per suam voluntatem ponitur in alto et semp̄ desiderat esse sub pedibus aliorum.

C De bono et vano religio.

Beatus ille religiosus qđ non hz locum ditatem et leuitiam: nisi in sanctissimo eloquio et opibus deit̄ qđ h̄is perducit hoies ad amorē dei i gaudio et letitia et exultatione. Et ve illi religio qđ delectat se in vobis ociosis et vanis: cū h̄is p̄ducit hoies ad risuz.

C De inani et loquaci religio.

Beatus ille seruus qui nō loquitur sub spe mercedis: sed omnia sua nō manifestat et nō est velox ad loquēdum: sed sapienter puidet que sibi dñs ostēdit nō retinet in corde: sed et alijs non ostēdit per opationem sed sub spe mercedis magis hominibus verbis cupit offendere qđ deo. Ipse enim recipit mercedem suā: et audientes paruū fructū reportat.

C De correptione.

Beatus seruus qđ disciplinam accusationem et resp̄sionem ab aliquo ita patiēter sustinet: sicut a semetipso. Beatus seruus qđ benigne resp̄ndens a cęcigit: verē cunde obtemperat humiliter p̄stetur et libenter satisficit. Beatus seruus qui nō est velox ad se excusandum et humiliter sustinet verecūdiā et resp̄sionem de peccato vbi nō cōmiserit culpam.

C De humilitate.

Beatus seruus qui ita inuētus est hu milis inter subditos fratres suos: sicut

suos sicut quādo esset inter dominos suos. Fidelis seruus et prudens est qui in oib; suis offensis non tardat iterum punire et p̄ritionē et exterrius per p̄fessionem et operis satisfactionem.

C De vera dilectione.

Beatus seruus qui tantuz diligit fratrem suum qm̄ est infirmus et non potest ei satisficere: quātus qñ est sanus et pot̄ ei satisficere. Et h̄e de eodem.

Beatus seruus qui tātum diligit fratrem suum est longe ab ipso sicut quando est cum eo. Et non diceret aliqd post ipz qđ cū caritate nō posset dicere corā eo.

C De serui dei honore clericos.

Beatus seruus qđ potat fidem in clericis qui viuunt recte hz formam sancte Romane ecclesie: et ve illis qui ipsoz despiciunt. Et cet̄ eniz sunt peccatores: tamē nullus debet eos iudicare. Quia ipse solus dominus referat sibi ad eos iudicandum. Nam quanto maior est omnibus administratio eozū quam habent de sanctissimo cozpoz et sanctissimo sanguine dñi nisi Jesu xpi qđ ipz recipiunt et alijs ministrat: ratio plus pctm̄ h̄nt qđ ipz recipiunt et alijs ministrat: ratio plus pctm̄ h̄nt qđ peccat̄ in ipis qđ in oibus alijs hoibus istius mundi.

C De virtute effugante vitium.

Abi est caritas et sapientia: ibi nec timor nec ignorantia. Abi est pacit̄ et humilitas: ibi nec ira nec perturbatio. Abi est paupertas euz letitia: ibi nec cupiditas nec auaritia. Abi est quies et meditatio: ibi nec sollicitudo nec vagatio. Abi est timor domini ad arrium suum custodiendum: ibi inimicus non potest habere locum ad ingrediendum. Abi est misericordia et discretio: ibi nec superfluitas nec induratio.

C De abscondendo bonum ne perdatur.

Beatus seruus qui thesaurizat in celo bona que sibi dominus ab aliis dedit et sub spe mercedis nō cupit manifestare hominibus: quia ipse altissimus manifestabit operis secreta dominis obseruat in corde suo. Et nec igitur sunt verba vite salutis qui si quis egerit et fecerit inueniet vitam et hauriet salutes a domino. Amen.

C Explicunt exhortationes seraphici patris nostri francisci Jesu christi verititer.

C Sequuntur p̄crationes sancti francisci quas reliquit dicitur fratri Juniperō.

Rima p̄fectio erat qđ toto conamine et totis virib; nitebatur ad dolēdū p̄ pctis et libet̄ p̄ntebat ea: z sine moza z postea cauebat posse ne incidere.

Secunda erat qđ creaturā supra se ponebat et se subitus. Et hec erat rō qđ offendere alium magnū dñm qđ fecerat oēm creaturam: qđ tñs honorat: qđ amozē nisi asp̄erat caritatem humanā qua assumpta participauit omni creature. Ob hoc erat obediens bono corde et bona voluntate oibus non tñs maior sociis: vlt̄ pari: vel minoribus et omni creature fm̄ qđ licebat sibi. Tertia erat qđ coz suuz ab omni mūdāna et humana creatura eradicebat: nec inueniebatur fundamētum non radicem: in illo qđ fecit sibi coz. Ob hoc fuerat cor suū p̄ycere in xpm̄ qđ fecerat coz. Et ait coz suum exicauerat de illo qui fecit coz qđ sine pena quicūq; volebat reuertebat cogitādo et afficiendo ad illuz qđ fecit hoī coz. Tñ erat semp̄ deo intent̄ in omni loco et in omni tpe: excepto qđ dormiebat. In oīone autē diceōdo culpā de malis p̄p̄tatis: aut desiderādo bona que ei desidebant: aut reddēdo grās de bonis sibi collatis: aut de malis et tribulationib; que sibi eueniebant: qđ benignus deus vt credebat pp̄ castigationē suaz illa sustinebat sibi euenire. Quarta erat qđ erat tāte patiente: qđ illum qđ sibi malū faciebat vel dicebat conabatur eum plus diligere et amare et ex toto cozde et ex bona voluntate ei libentius serui se sine omni maritudine cozidē: sicut de ex vera liberalitate oia bona sibi tribuit: ita omnia mala sibi vt credebat sustinebat euenire vt ostendēret sibi pctā et ipse ea cognosceret et adtereret vt in p̄sentem eum puniret. Illuz igit qđ sibi malum faciebat vel de ipso malū aliqd dicebat multū diligebat: qđ mediare illo tanq; nūcio deo magnū bonū sibi p̄ferēbat et tanq; mēbz et retinaculū quo mediante deus eū tergebat tanq; infirmū et dolabam quo deus eum dolabat. Quinta erat qđ diligebat oēs bonos et oibus malis cōpatebat: ac bonoz ab omnes et se viliozem oibus reputabat etiam p̄simis. Et hoc quia nesciebat vtruz bonum quod ipse faciebat deo placeret: aut vtzum in eo periret.

raret: nec sibi sciebat finem ad quos alius deueniret. **D** hoc nullum in corde suo iudicabat: nec de ore suo malus de altero p̄ferbat. Et qm̄ malus alicuius audiebat ab aliquo vel ip̄m exculsabat: vel q̄ tristem seip̄m audiendo offēdē tacebat: vel verba dicentis sagaciter in alia materia vertebat. **C** Sexta erat q̄ multū amabat reprehensionem et illum qui cum reprehēdebat. Et si aliquid malum de eo diceret illud cōcedebat: si vero bonū in illo esset exculsabat et dicebat q̄ nihil boni faciebat in mente tenens q̄ deus omne bonum facit: et dat etiā volūtate faciendi. **S**eptima erat q̄ obibus libere seruebat et vix ab alio quocūq̄ seruari acq̄secebat reputans se indignū omni seruitio. Dicebat enī q̄ x̄ps non venerat ministrari: sed ministrare. Si ergo aliquis seruebat ei in aliqua necessitate in corde suo gr̄as agebat deo q̄ illi dederat voluntatem seruiendi et posse. **O**ctava erat q̄ studebat recogitare oīa beneficia sui et aliorū et aīalium et aliarū creaturā et p̄ obibus gr̄as referebat deo: post humilitatem se dīcēdo: q̄ ego sum ego qui pro alijs gr̄as refero: cum non sufficiat referre eas pro minima parte boni qd̄ mihi deo fecit: et maxime cum sim r̄a p̄ua creatura. Et sic annibilabat se. **M**ona erat custodia lingue que cōplementus erat omni bonoz: sine qua p̄ditur omne bonum: q̄ linguam suā custodiebat non t̄m̄a verbis malis siue nocturnis salis et inhonestis: sed etiam a sup̄fluis et vanis q̄ deuotionem cordis euacuant. Sup̄ oīa igit̄ sibi cauebat: vt in omni verbo eius eēt veritas bonitas et humilitas: q̄ verbum hoīs d̄s incipit a veritate p̄ncipere in bonitate terminari in humilitate et mensura eius breuitas idem d̄s mēsurat breuitate: q̄ verbum abbreviat fecit d̄s sup̄ terram.

Explicunt Deo gratias.

Si ergo o alia carnē diligēs nullam carnem nisi x̄pi amō. **D**ec enī p̄ tua et p̄ totius hūmāni generis salute eēt sup̄ arā crucis oblata cui passionē in corde ruminēs quotidie. **L**du aut̄ passionis meditatio p̄tina mens elevant qd̄ agendum: qd̄ meditantū q̄ qd̄ faciendū se idicabit. **E**t demū ad ardua insinabit: et vltimā r̄e affligi faciet et affectare te in cogitatione cōtione et operatione regulabit. **D** passio mirabilia que suum meditatorē eleuat: et non solū reddidit angelicum: sed diuinum.

Incipit littera eiusdem beatissimi Patri nostri Francisci ad sacerdotēs ordinis sui.

In nomine

p̄ris et filij et sp̄sūci Amē. **R**euerēdia et multū diligētia fr̄ibus vniuersis ḡnālī mistro ord. mī. d̄no suo et ceteris mistris ḡnālīb̄ et pot̄ eū erūt et obibus mistris et custodiīb̄ sacerdotū vob̄ fraternitatis eiusdē in x̄p̄o humilīb̄ vob̄ simplicib̄ et obedientib̄ p̄mis et nouissimis fr̄at̄r̄ Fr̄. h̄d̄ viliis et caducis vester parū serū. **S**alutē in eo qui redemit et lauit nos i sanguine suo. **L**uius nomē audientes adorare eū cū timore et reuerentia p̄ni in terra D̄no Iesū x̄p̄o altissimū filius nomē illi et b̄ndictus in secula Amen. **A**udite d̄n̄ filij et fr̄es mei: aurib̄ p̄cipite v̄ba mea. **I**nclinate aures cordis v̄ri et obedite voci filij dei. **S**eruate in toto corde vestro m̄d̄a data a x̄p̄o p̄fecta mēte implete. **L**ob̄ temini ei qm̄ bonū et exaltate eū in omib̄ v̄ris. **A**si id̄ misit vos deus in vniuerso mundo vt verbo et ope detis testimoniū voci ei et factis scire oēs qm̄ nō est opa p̄ter eū. **I**n disciplina et obia p̄suadete et q̄ p̄missis ei bono aīo et firmo p̄posito adimplere. **T**anq̄m filijs se offerit nobis d̄s deo. **D**ep̄cor itaq̄ oēs fr̄es cū osculo pedū et cū caritate qua possum: vt oēm reuerentiā et oēm honore q̄r̄tūq̄ poteris exhibeatis cor̄pori et sanguini d̄ni n̄ri Iesū x̄pi in quo d̄ in celis et q̄ in terris sunt pacificata et recōciliata ob̄potenti deo. **R**ogō et in d̄no oēs fr̄es meos facer̄dotes q̄ sunt et erūt et esse cupūt altissimū q̄ntūq̄ voluerit m̄sam celebrare pure faciant cū reuerētia v̄z sacrificiū scissimū corpis et sanguinis d̄ni n̄ri Iesū x̄pi sc̄a in t̄r̄de et m̄d̄a: nō p̄ vlla terrena re neq̄ timore vel amore alicuius hoīs q̄ placētes hoīb̄. **S**z oīs vltimas q̄r̄tūm adiuuat gr̄a op̄ortetis ad eus dirigat: s̄ soli ip̄i deo sūmo t̄m̄i placere d̄sideretis. **I**ps̄e solus ip̄i op̄asificet sibi placet. **A**si sicut ip̄e d̄s dicit. **H**oc facite in meaz cōmōtationē: n̄s q̄e al̄t̄ certū iudas traditor efficit. **R**ecordamini fr̄es facer̄dotes qm̄ scriptū est i lege **M**oysi qm̄ t̄m̄i gredientes in corp̄alīb̄: sine vlla miseratione p̄nitiam d̄ni moriebant. **Q**uanto maiora et petra meret̄ pati supplicia et silium dei p̄culcauerit et sanguinem testamēti pollutum duxit in quo sanctificat̄ est i sp̄i s̄c̄o p̄tumeliāz fecerit. **A**spicit

enim homo pollutus et p̄culcat agnū dei: qm̄ sicut dicit̄ Ap̄t̄s nō viduicās et discernens sc̄m̄ panem x̄pm̄ ab alijs cibarijs vel opib̄ id̄ ignis indignū m̄ducat (cū d̄s p̄ p̄phetam dicit) **A**leddet̄ h̄d̄ q̄ opus dei facit negligēt̄ vt fraudulēt̄. **E**t p̄p̄ facer̄dotes q̄ nolunt ponere sup̄ cor̄ in veritate p̄denat nos dīcēs. **A**nd̄a ledicaz b̄ndictio d̄n̄i vestris. **A**udite fr̄es mei. **S**i beata virgo m̄saria honorat̄ vt dignū est q̄ ip̄m portauit in scissimū vtero suo si beatus **J**oānes baptista p̄remuit et non audiebat tan̄ ge d̄n̄i verticē seip̄ pulch̄ū in quo p̄ aliq̄d r̄p̄s facit sic venerat̄ q̄r̄tū d̄s esse sc̄us et iustus et dignus q̄ nō iam mortuū: s̄ in eternū victurū et glorificat̄ in que desiderant̄ angeli p̄cipere p̄recaet̄ manib̄ corde et ore sumit et alijs ad sumēdū p̄bet. **A**udite dignitates v̄ram fr̄es sacerdotēs et elite sc̄iq̄: ip̄e sc̄us est. **E**t sicut sup̄ oēs p̄ hoc ministeriuz honorauit vos d̄s deo ita et vos sup̄ oēs p̄ hoc misterium diligite eū reueremini et honorate. **M**agna miseria et miseranda sit̄mitas qm̄ ip̄m se p̄sentem h̄t̄er̄: et aliqd̄ aliud in toto mundo curatis. **T**otus h̄d̄ p̄at̄ ut totus mūdus tremiscat et celum erulter: qm̄ sup̄ altare in manib̄ facer̄dotis est x̄ps filius dei v̄ri. **A**miranda altitudo. **D** stupēda dignitudo. **D** sublimitas humilis q̄ d̄ns vniuersitatis deus et dei filius: sic se humiliat vt p̄ n̄ra salute sub modica panis formula se abscondat. **A**udite fr̄es humilitatē dei et effundite cor̄az ille corda vestra et humiliamini vt et vos exaltemini ab eo. **N**ihil ergo de vobis retineatis vobis vt totos vos recipiat et se vobis exhibet vobis. **N**oneo p̄tera et exhortor in d̄no vt in locis in q̄b̄ morant̄ fr̄es v̄na t̄m̄i celebrēt̄ missa in die s̄m̄ formā sc̄a **R**omane ecclesie. **S**i vero in loco plures fuerint facer̄dotes: sic sit p̄ amorē caritatis alter p̄tentus audita celebratione facer̄dotis alteri: q̄r̄ absentes et p̄ntes replet q̄ deo digni sunt d̄no n̄ri Iesū x̄p̄o. **Q**ui lz in pluribus videat̄ esse locis tamen in diuisibilib̄ manet et aliqua p̄ter minata non nouit̄: s̄ vn̄ v̄rus: sicut ei placet operatur cum domino deo patre et spiritu sancto paraclypto in secula seculorum. Amen.

Explicit epla seraphici patris nostri Franc. **Q**ualiter beatus Franciscus ponebat et p̄ni volebat veram letitiam solum in deum et in

his que perfectionis sunt et p̄fectis ad deū ducunt: et maxime in vena s̄uip̄p̄er deatide et abnegatione: atq̄ patientia p̄pter deū: que iuxta **A**postolum opus perfectum habet.

Sanctus

Franciscus dixit a patri **L**eonis. **Q**uāuis fr̄es minores in omni terra debet exemplum magne sc̄itatis et honestatis et edificacionis vestri non est p̄fecta letitia. **E**t q̄uis frater minor illuminet cecos sc̄os et t̄d̄at: demones pelat furdis audicim: claudis gressuz: mutis verbū resitat: q̄ plus est q̄r̄tūduanz resuscitet mortuū: ibi non est p̄fecta letitia. **E**t si frater minor sc̄iet oīz linguas sc̄itias et scripturas ita vt sc̄iet p̄phetare et reuelare non solū futura: sed etiam sc̄itias aliorū: ibi non est p̄fecta letitia. **E**t si frater minor loquat̄ lingua angelica et sc̄iat stellaz: curius et virtutes herbaz: sint ei reuelat̄ oēs th̄sauri terraz: et cognosceret p̄p̄rietates autem piscium aīalium hoīuz et radicum lapidū arborū et aquaz: ibi non est p̄fecta letitia. **E**t si sc̄iet tam foliōner p̄dicare q̄aueret oēs infideles ad fidem: ibi non est p̄fecta letitia. **E**t q̄ queret frater **L**eo: p̄teret ab ip̄o vbi esset p̄fecta letitia r̄ngidit dicens. **Q**ui veni mus ad sc̄as m̄sariae et angelis: sic balneari p̄tūta atq̄ frigore cōgelati in luto decurpant: fame afflicti et ad portā loci pullabimus et veniet portarius iatus di. qui estis vos et nos dicem: sumus duo de fratribus vestris et ille eōrtorato dicit: imo estis duo ribaldi et itis circūquaz p̄ munduz panep̄ elemosinas rapiendo: et non aperiet nobis: faciet nos stare ad nitē et aquā frigore et fame v̄s̄q̄ ad nocte: tunc si nos tot impugnet tot m̄tr̄as: sine turbaride et murmuratione tolerabimus patienter et cogitauerim̄ humiliter et caritative q̄ ille portarius veraciter nos cognoscit et q̄ deus lingua eius exercet p̄tra nos. **E**t frater **L**eo scribit: quia ibi est p̄fecta letitia. **E**t si p̄feruerabimus in pulsan̄do et ille portarius curius contra impotunos exeat contra nos et tantissime nos afficiat alapis di. **R**ecedite hinc pultr̄ones vltimū: ite ad hospitalē: qui estis vos: penitus non manducabitis: si nos patienter postabimus et inturanti cum amore depercerimus toto corde. **S**cribit frater **L**eo: q̄ ibi est p̄fecta letitia. **E**t si exiens cū vno fuisse verberat nos et trahit per

puca z plagis nos implebit. Et si hec uoz gau-
 dio toleramus cogitantes q' penas xpi bndi-
 citi nos tolerare z portare debem'. Scribe fra-
 ter Leo q' ibi est pfecta letitia. Et addidit. Am-
 iter oia carissima spūs sancti que cūctis amicis.
 suis pcessit xps pceptum est vincere seipm z li-
 benter pp deum z caritate de obprobria susti-
 nere. Nā in oib' mirabilib' p'dictis nō possum' gloriari:
 q' nō sum: nra sed deus est in cruce tri-
 bulationis z afflictionis possumus gloriari: q'
 illud est nrm: itō dicit Ep's. Ad b'p' aut ab'it glo-
 riam nisi in cruce dñi nri Jesu xpi in quo est sal-
 us z c'. Cū dicitur beatus frā. in suis admoni-
 tionibus de patientia. Beate' seruus q' repben-
 sus benigne agefcit. verecunde ob'terpet hu-
 milit' p'terit z libenter satisfact. Beate' qui
 non est velox ad se excusandum z humil' fuit
 non verecūdam z rephensionē de peccato: vbi
 non comisit culpa. Unde dicebat cum ps. Ego
 in flagellis paratum sum.

¶ Verba beatissimi patris nostri Francisci ad
 humilitatem obedientiam deuotionem z pa-
 tientiam inducentia.

Beatus seruus qui non tenet
 se meliores qm magnificatur z exaltat ab
 hoibus: sicut qui netur vilis simplex z abiectus z despectus:
 quia quātū est hō corā deo tm̄ est z non plus. ¶ Te
 illi religiosi q' ab alys poss' est in alto z p suam
 volūtate nō vult descēdere. ¶ Te beate' ille ser-
 uus q' nō p suaz volūtate ponit in alto z semp
 desiderat subesse pedib' alioz. ¶ Te beate' ille re-
 ligiosus q' nō hz iocūditatē z letitias nisi in fan-
 ctissimis eloquijs z i opib' dñi z cū his p'dict
 hoies ad amozes dei in gaudio z letitia. ¶ Te
 illi religiosi q' delectat in vbiis ociofis z vanis
 z in his p'dict hoies ad risus. ¶ Te beate' ser-
 uus q' disciplina accusatione z rephensionez ita pa-
 tienter ab aliquo sustinetur: q' a semetipso.

¶ Te beate' seruus q' rephēsus benigne agefcit
 verecūde ob'terpet humil' p'ntē libet' satisfacit.
 ¶ Te beate' seruus q' nō est velox ad se excu-
 sandū z humil' sustinet verecūdam z rephē-
 sionem de peccato vbi non comisit culpam.

¶ De pmo caplo gñali qd' d' caplm scotozoz
 apud sanctam Mariam de angelis celebratoz.

Sum sanctus Franciscus esset in
 capitulo gñali apud

sanctā Mariam de portumculā: qd' dictum est
 caplm scotozoz: non erant ibi habitaculū em
 scotozoz: fuerūt ibi quinq' milia frā: q's plures
 frēs sapientes z scientifi uenerunt ad dominū
 hostien'. q' erat ibidē z dixerūt dñe rogam': vt
 suadeatis frī Frāncisco q' sequat' p'silium frī su-
 p' p'ntes: z vt p'mittat se inter dū dicit ab eis. Et
 allegabāt regulā sancti Bernardi z sci. Bernar-
 di q' docēt sic se sic vivere ordinare. Que oia cū
 retulisset dñs hostien'. b'ō frā. per modū ad-
 monitionis beate' frā. nihil rñdēs: cepit eum p-
 manū z duxit eum ad frēs p'gratos in caplo.
 Et sic locut' est fribus in seruoze z virtute spūs
 sancti. Frēs mei frēs mei dñs vocauit me per
 vias humilitatis z simplicitatis: z hāc viā o'sē-
 dit mihi in veritate p me z p illis q' volūt' mi-
 hi credere z me imitari. Et itō volo q' nō cogi-
 tis mihi aliquā regulā: neq' sc'i Bernardi: neq'
 sci Augustini vel Bernardi: neq' aliquid viam
 z formā viuendi p'ter illam que mihi a dño est
 offensa misericorditer z donata. Et dixit mihi
 dñs q' volebat intrē mecum nouellū pactū in
 hoc mūdo z noluit nos ducere p aliam sciam.
 Sz p vestrā sciam z sapiam deus nos p'fundet.
 Et ego p'fido in castalis dñi. i. in demonib': q' p
 ipos puniet vos. ¶ Te ad huc redibitis ad ve-
 strū statū cū vituperio v'ro velitis nolite. Et
 cardinalis ob'stipuit valde z nihil r'pōdit. Et
 oēs fratres timuerūt valde. Summ z p'cipuū
 studium habuit beatus pater nri Franciscus:
 vt magis operibus q' verbis doceret qd' habe-
 rent vel vitare vel facere fratres.